Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE EDITAL PARA CREDENCIAMENTO N° 001/2018

CHAMAMENTO PÚBLICO

O Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado de Mato Grosso - Mato Grosso Saúde, autarquia estadual
dotada de personalidade jurídica de direito público, criado por meio da Lei Complementar 127/2003 e regulamentado pelo
Decreto nº 5.719, de 17/05/2005, com sede na Avenida das Flores, n° 941, Bairro Jardim Cuiabá, Cuiabá-MT, com
fundamento no art. 25, caput, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, representado neste
ato por seu presidente, Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos, torna público, que se encontra aberto o Edital de
Credenciamento n° 001/2018/MTS, para pessoas físicas e jurídicas, bem como a renovação das já existentes, referentes à
prestação de serviços em saúde nas especialidades médicas de Endocrinologia, Geriatria, Hepatologia, Infectologia,
Neurologia, Neuropediatria, Ortopedia Oncológica, Pneumologia, Proctologia, Psiquiatria e Reumatologia, a serem
ofertados aos beneficiários do Mato Grosso Saúde.

O credenciamento terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei, observados
os pré-requisitos constantes do referido edital de credenciamento que se encontra à disposição no endereço eletrônico do
MATO GROSSO SAÚDE https://www.matogrossosaude.com.br/ (clicando em Edital de Credenciamento 2018) no portal do
Mato Grosso Saúde. Maiores esclarecimentos poderão ser consultados junto ao setor de credenciamento deste Instituto.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7ba7bc36

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T00:58:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial